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 Protokół  nr 14/2015 z posiedzenia 
KOMISJI  ROLNICTWA  i  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO 

w dniu 09 grudnia 2015 r. 
 
 

 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Realizacja zadań inwestycyjnych z budżetu Gminy oraz Funduszu Sołeckiego. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. W dniu 09 grudnia br. otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała           

Zastępcę Wójta Pana Radosława Sobeckiego oraz członków komisji - lista obecności stanowi 

załącznik nr 1  do protokołu.  

 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do tematu spotkania. Radni otrzymali wykaz 

inwestycji zrealizowanych w 2015 r., uzupełniony o inwestycje realizowane ze środków 

funduszu sołeckiego. 

Zastępca Wójta ponownie omówił inwestycje, ze wskazaniem z jakich źródeł                

były finansowane.  

Na zadanie modernizacji amfiteatru w Krzemieniewie przeznaczono 34.242,01 zł.               

Na kwotę tą składały się środki funduszu sołeckiego w kwocie 23.000,- zł, natomiast różnica 

pochodziła z budżetu gminy. 

Do remontu placu i drogi w Hersztupowie do środków sołeckich w kwocie 11.980,- zł 

dołożono środki z budżetu gminy w wysokości 13.500,- zł już w trakcie roku. Ze względu    

na uczestnictwo w inwestycji oraz finansowanie przez osobę prywatną, Wójt uznał, że Gmina 

powinna także się dołożyć. 

Budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Bielawy wykonano za kwotę 14 tys. zł,       

z czego ponad 6 tys. zł pochodziło z funduszu sołeckiego, a pozostała cześć z budżetu 

gminy.  W ramach inwestycji postawiono 5 lamp parkowych. 

Utwardzenie terenu wokół Grilowiska w Drobninie było w całości zadaniem funduszu 

sołeckiego, za kwotę 10.200,- zł.  

Zastępca Wójta omówił kolejną z inwestycji, którą była budowa parkingu w Garzynie. 

Cała kwota funduszu sołeckiego została na to zadanie przekazana. Był to jednak dopiero 

pierwszy etap inwestycji. Jest propozycja przekazania nieodpłatnie terenu pod pozostałą 

część parkingu. Zdaniem Zastępcy Wójta zadanie to powinno zostać dalej realizowane.  

Wykonano zadaszenie dla orkiestry przy Uroczysku nad stawem w Luboni. Na zadanie 

wydano większą kwotę niż pierwotnie zakładano, ze względu na przygotowanie dokumentacji 

na pozwolenie budowlane. Kwota 7.342,61 zł pochodziła z funduszu sołeckiego, przy 

całkowitych kosztach 13.957,61 zł. 



 2 

Przystąpiono do modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach Krzemieniewo, 

Nowy Belęcin i Zbytki. Środki funduszów sołeckich przekazały na ten cel miejscowości Nowy 

Belęcin i Zbytki, a pozostałe kwoty pochodziły z budżetu gminy. W Krzemieniewie wiszą już 

nowe lampy- 6 opraw od krzyżówki przy drodze krajowej w stronę Belęcina. W przypadku 

Krzemieniewa środki w całości pochodziły z budżetu gminy. Nie zostały podłączone jeszcze 

lampy. Zawieszono oprawy, jednak w przypadku z dwóch z trzech linii w Nowym Belęcinie 

może być opóźnienie w kwestii zalicznikowania i oddania do użytku.  

Na wykonanie studni głębinowej w Oporówku przeznaczono fundusz sołecki                 

w kwocie 13.389,46 zł, a cała kwota zadania wyniosła 76.260,- zł.  

Budowę budynku przeznaczonego na Grilowisko w Oporowie przeznaczono część 

funduszu sołeckiego w kwocie 13.000,-zł. Całość zadania wyniosła 111.656,29 zł. Zastępca 

Wójta poinformował, iż od posiedzenia Komisji w dniu 20 listopada br. nastąpił duży postęp 

prac. Obecnie budynek już stoi, został wykonany dach oraz zadaszenie dla orkiestry. 

Zastępca Wójta wskazał, iż w latem br. wykonano podwójne powierzchniowe 

utrwalenie dróg gminnych za kwotę 69.500,- zł.  Kwota ta nie decydowała o konieczności 

zbierania ofert. Na realizację zadania wynegocjowano cenę z wykonawcą.   

Inwestycję, którą w całości zrealizowano ze środków budżetu gminy była budowa 

ścieżki rowerowej w Garzynie przy ulicy Jesionowej. Gmina przekazała na tą inwestycję 

dotację do Powiatu w kwocie 282.000,- zł.  

 

Ad.3.  

Zastępca Wójta wskazał radnym, iż poczyniono zakupy na rzecz grupy remontowej 

Urzędu Gminy. Zakupiono rębak za 4.290,- zł, który ma służyć przy wycince drzew                        

i krzewów, w celu uprzątnięcia gałęzi. Ponadto zamówiona została piaskarka za 3.500,- zł                        

do podczepienia pod ciągnik, by zwiększyć efektywność pracy pracowników. Piaskarka jest 

zawieszona, w związku z czym nie powinna się zatykać piaskiem. Nadaje się na ścieżki 

rowerowe i krzyżówki. Gmina zakupiła także 9 pojemników na piasek- koszt pojemnika               

na piasek 390 zł brutto. Osieczna płaciła  540 zł przy ilości 100 szt. Zarząd Dróg 

Powiatowych wypełni je jutro piaskiem. Gmina wymaluje jeszcze nazwę gminy, żeby 

pojemniki były rozpoznawalne.   

Przewodnicząca M.Kamyczek przyznała, ze pojemniki wyglądają estetycznie, a piasek 

nie marznie, nie trzeba używać soli.  

Radny L.Kruk zauważył, że na ulicy Wiejskiej w Krzemieniewie rozpadają się kostki 

chodnikowe właśnie do stosowania soli.  

 
Ze względu na wyczerpanie tematu, spotkanie komisji zostało zakończone. 
 
 
           Protokołowała:                                                          Przewodnicząca:  
 
 
          Joanna Adamczak                                                     Maria Kamyczek 
 

 

 


